OLIVETEL SA
ARMÁRIOS DE PAVIMENTO 19”
ÍNDICE
Conteúdo
Informação geral, normas e conformidade CE _______________________________________ 1
Modelos e dimensões ___________________________________________________________ 2
Flexibilidade, produtividade, qualidade e segurança _________________________________ 5
Escalabilidade e acessórios ______________________________________________________ 6

CÓDIGO
MODELO
KIT FLAT PACK
U
ALT.
(mm)
LARG.
(mm)
PROF.
(mm)
PESO
(KG)
DIMENSÕES
FLAT PACK
(mm)
211.ECAPAHP220606 211.ECPDAHP220606 22 1043 600 600 43.5 1120x690x230
211.ECAPAHP220608 211.ECPDAHP220608 22 1043 600 800 50,0 1230x880x230
211.ECAPAHP300606 211.ECPDAHP300606 30 1398 600 600 56 1435x685x220
211.ECAPAHP300608 211.ECPDAHP300608 30 1398 600 800 62 1440x875x220
211.ECAPAHP420606 211.ECPDAHP420606 42 1932 600  600 72 1985x690x230
211.ECAPAHP420608 211.ECPDAHP420608 42 1932 600 800 81 1985x845x230
211.ECAPAHP420808 211.ECPDAHP420808 42 1932 800 800 99.0 1985x845x230
211ECAPAHP420810 211.ECPDAHP420810 42 1932 800 1000 117 1985x845x230
ECORACK – ARMÁRIOS DE PAVIMENTO 19”
Pag. 3  Ecorack - Armarios Pavimento Versão 2023 V3               OLIVETEL SA
ARMÁRIOS ECORACK DE PAVIMENTO 19” COM:
(1X) PORTA PERFURADA FRONTAL
(2X) PAINEIS LATERAIS LISOS
(1X) PORTA PERFURADA TRASEIRA
CÓDIGO
MODELO
MONTADO
CÓDIGO
MODELO
KIT FLAT PACK
U
ALT.
(mm)
LARG.
(mm)
PROF.
(mm)
PESO
(KG)
DIMENSÕES
FLAT PACK
(mm)
211.ECAPCCP420606 211.ECPDCCP420606 42 1932 600 600 68 1985x690x230
211.ECAPCCP420608 211.ECPDCCP420608 42 1932 600 800 77 1985x845x230
211.ECPACCP420808 211.ECPDCCP420808 42 1932 800 800 94 1985x845x230
211.ECAPCCP420810 211.ECPDCCP420810 42 1932 800 1000 112 1985x845x230
ARMÁRIOS ECORACK DE PAVIMENTO 19” COM:
(1X) PORTA PERFURADA FRONTAL
(2X) PAINEIS LATERAIS LISOS
(1X)  ½ PORTAS PERFURADAS TRASEIRAS
CÓDIGO
MODELO
MONTADO
CÓDIGO
MODELO
KIT FLAT PACK
U
ALT.
(mm)
LARG.
(mm)
PROF.
(mm)
PESO
(KG)
DIMENSÕES
FLAT PACK
(mm)
211.ECAPCFP420606 211.ECPDCFP420606 42 1932 600 600 68 1985x690x230
211.ECAPCFP420608 211.ECPDCFP420608 42 1932 600 800 76 1985x845x230
211.ECAPCFP420808 211.ECPDCFP420808 42 1932 800 800 94 1985x845x230
211.ECAPCFP420810 211.ECPDCFP420810 42 1932 800 1000 112 1985x845x230
ECORACK – ARMÁRIOS DE PAVIMENTO 19”
Pag. 4  Ecorack - Armarios Pavimento Versão 2023 V3               OLIVETEL SA
COMPOSIÇÃO BASE
  (1x) Chassi e estrutura composta por base aberta

Existe um conjunto de acessórios que lhe permitem adaptar a instalação de acordo com as suas
necessidades dos quais DESTACAMOS O PACK DE ACESSÓRIOS ECORACK:
212.ECPK001000000
Pack 01 para Ecorack armários de pavimento.
Acessórios incluídos:
     (1x) Régua c/6 tomadas simples
     (1x) Kit de ventilação c/ 2 ventiladores e termóstato
     (1x) Prateleira c/ 380mm fixação frontal
     (1x) Painel de alinhamento horizontal de 1U
Para um melhor conhecimento das soluções existentes,
aconselhamos a consulta à tabela de acessórios existentes no
nosso site em: http://www.olivetel.pt/catalogo/?cat=24
Ou contacte com a nossa área Técnico / Comercial no sentido
de obter um aconselhamento personalizado e assertivo.
Código do produto Descrição
212.ECES000181003 Esteira armada de 100x35mm p/ armário Ecorack de 18U
212.ECES000221003 Esteira armada de 100x35mm p/ armário Ecorack de 22U
212.ECES000341003    Esteira armada de 100x35mm p/ armário Ecorack de 34U
212.ECES000421003    Esteira armada de 100x35mm p/ armário Ecorack de 42U
212.ECFU000000006    Fundo de 600mm para armário de pavimento
212.ECFU000000008    Fundo de 800mm para armário de pavimento
212.ECFU000000010    Fundo de 1000mm para armário de pavimento
212.ECKR2F4050000    Conjunto de 4x rodízios duplos com 50mm de diâmetro
212.ECPF000180000    Perfis de rack para armário pavimento de 18U (conjunto de 2x)
212.ECPF000220000    Perfis de rack para armário pavimento de 22U (conjunto de 2x)
212.ECPF000300000    Perfis de rack para armário pavimento de 30U (conjunto de 2x)
212.ECPF000340000    Perfis de rack para armário pavimento de 34U (conjunto de 2x)
212.ECPF000420000    Perfis de rack para armário pavimento de 42U (conjunto de 2x)
212.ECKJ2FT000000 Dupla fixação frontal e traseira (Kit junção)
ECORACK – ARMÁRIOS DE PAVIMENTO 19”
Pag. 7  Ecorack - Armarios Pavimento Versão 2023 V3               OLIVETEL SA